



Processo: 20210069/2021
Folha: 127
Rubrica: 2

Objeto: Contratação de Empresa para manutenção com reposição de peças para: condicionados, refrigerador, bebedouro, e ventiladores no município de São Bernardo/MA., conforme especificações contidas no Anexo I deste Edital.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 047/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 20210069/2021 - CPL

PROPOSTA DE PREÇOS

Prezados Senhores,

Pela presente, submetemos à apreciação de V.Sª, a nossa Proposta de Preços relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos, e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no Edital, conforme planilha de preços e condições abaixo:

| LOTE I - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO | | | | | | |
|--------------------------------------|---|---------------------------------|-----|-------|---------------------|----------------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO SERVIÇOS (MANUTENÇÃO PREVENTIVA) | MODELO/ MARCA/ FABRICANTE | Und | QUANT | V. UNIT. | V. TOTAL |
| 1 | Ar condicionado Split 9.000 btus | PRÓPRIA | Und | 120 | 135,20 | R\$ 16.224,00 |
| 2 | Ar condicionado Split 12.000 btus | PRÓPRIA | Und | 68 | 135,00 | R\$ 9.180,00 |
| 3 | Ar condicionado Split 18.000 btus | PRÓPRIA | Und | 75 | 144,00 | R\$ 10.800,00 |
| 4 | Ar condicionado Split 24.000 btus | PRÓPRIA | Und | 40 | 144,00 | R\$ 5.760,00 |
| 5 | Bebedouros | PRÓPRIA | Und | 40 | 90,00 | R\$ 3.600,00 |
| 6 | Geladeiras 310l / refrigerador | PRÓPRIA | Und | 40 | 180,00 | R\$ 7.200,00 |
| 7 | Freezers | PRÓPRIA | Und | 45 | 225,00 | R\$ 10.125,00 |
| 8 | Ventiladores | PRÓPRIA | Und | 100 | 80,00 | R\$ 8.000,00 |
| VALOR TOTAL SERVIÇOS ADM: | | | | | TOTAL LOTE I | R\$ 70.889,00 |

| LOTE II - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO | | | | | | |
|--|--|---------------------------------|-----|-------|----------------------|-----------------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO SERVIÇOS LOTE II - (MANUTENÇÃO PREVENTIVA) | MODELO/ MARCA/ FABRICANTE | Und | QUANT | V. UNIT. | V. TOTAL |
| 1 | Compressor ar cond. Split 9.000 btus | GMCC | Und | 20 | 510,00 | R\$ 10.200,00 |
| 2 | Compressor ar cond. Split 12.000 btus | GMCC | Und | 24 | 550,00 | R\$ 13.200,00 |
| 3 | Compressor ar cond. Split 18.000 btus | GMCC | Und | 24 | 612,00 | R\$ 14.688,00 |
| 4 | Compressor ar cond. Split 24.000 btus | GMCC | Und | 12 | 320,00 | R\$ 3.840,00 |
| 5 | Placa universal p/ ar cond. Split | EOS | Und | 50 | 60,00 | R\$ 3.000,00 |
| 6 | Capacitor 25 uf | EOS | Und | 60 | 28,00 | R\$ 1.680,00 |
| 7 | Capacitor 35 uf | EOS | Und | 60 | 33,00 | R\$ 1.980,00 |
| 8 | Capacitor 45 uf | EOS | Und | 60 | 33,00 | R\$ 1.980,00 |
| 9 | Ventilador condensadora Split | EOS | Und | 60 | 270,00 | R\$ 16.200,00 |
| 10 | Ventilador evaporadora Split | EOS | Und | 60 | 276,00 | R\$ 16.560,00 |
| 11 | Compressor 1/4 freezer/geladeira /bebedouro | EMBRACO | Und | 40 | 510,00 | R\$ 20.400,00 |
| 12 | Compressor 1/3 freezer/geladeira /bebedouro | EMBRACO | Und | 48 | 500,00 | R\$ 24.000,00 |
| 13 | Gás fréon 22 e gás 410 | EOS | KG | 50 | 100,00 | R\$ 5.000,00 |
| 14 | Instalação ar condicionado Split | PROPRIA | Und | 42 | 320,00 | R\$ 13.440,00 |
| VALOR TOTAL DOS MATERIAIS ADMINISTRAÇÃO | | | | | TOTAL LOTE II | R\$ 146.168,00 |
| VALOR TOTAL DA ADMINISTRAÇÃO | | | | | TOTAL | R\$ 217.057,00 |

SÃO BERNARDO 10 DE DEZEMBRO DE 2021.

LUCIANO

L L ALMEIDA EIRELI-ME – CNPJ 20.268.184/0001-82 ☎ 98-988837772 ✉ LUCIANO LIMA

ENDEREÇO: RUA BENEDITO ROMÃO Nº275A CENTRO SÃO BERNARDO MA ALMEIDA:

01409817300

Assinado digitalmente por LUCIANO LIMA
ALMEIDA:01409817300
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI
Múltipla v5, CN=LUCIANO LIMA ALMEIDA, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI
A1: CN=LUCIANO LIMA ALMEIDA:
01409817300
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: meu computador
Data: 2021.12.10 16:57:11-0300
Foxit PDF Reader Versão: 11.0.1



Processo: 30910069/2021
 Folha: 128
 Rubrica: R

LOTE III -SEC. MUN. DE SAÚDE

| ITEM | DESCRIÇÃO SERVIÇOS (MANUTENÇÃO PREVENTIVA) | MODELO/ MARCA/ FABRICANTE | Und | QUANT | V. UNIT. | V. TOTAL |
|---------------------------------|---|---------------------------------|-----|-------|-----------------------|-----------------------|
| 1 | Ar condicionado Split 9.000 btus | PRÓPRIA | Und | 100 | 135,00 | R\$ 13.500,00 |
| 2 | Ar condicionado Split 12.000 btus | PRÓPRIA | Und | 200 | 135,00 | R\$ 27.000,00 |
| 3 | Ar condicionado Split 18.000 btus | PRÓPRIA | Und | 200 | 144,00 | R\$ 28.800,00 |
| 4 | Ar condicionado Split 24.000 btus | PRÓPRIA | Und | 120 | 144,00 | R\$ 17.280,00 |
| 5 | Bebedouros | PRÓPRIA | Und | 80 | 90,00 | R\$ 7.200,00 |
| 6 | Geladeiras 310l / refrigerador | PRÓPRIA | Und | 70 | 180,00 | R\$ 12.600,00 |
| 7 | Freezers | PRÓPRIA | Und | 50 | 225,00 | R\$ 11.250,00 |
| 8 | Ventiladores | PRÓPRIA | Und | 200 | 80,00 | R\$ 16.000,00 |
| TOTAL DOS SERVIÇOS SAÚDE | | | | | TOTAL LOTE III | R\$ 133.630,00 |

DESCRIÇÃO LOTE IV - (PEÇAS/EQUIPAMENTOS)

| ITEM | DESCRIÇÃO SERVIÇOS LOTE IV - (PEÇAS/EQUIPAMENTOS) | MODELO/ MARCA/ FABRICANTE | Und | QUANT | V. UNIT. | V. TOTAL |
|--|--|---------------------------------|-----|-------|----------------------|-----------------------|
| 1 | Compressor ar cond. Split 9.000 btus | GMCC | Und | 36 | 510,00 | R\$ 18.360,00 |
| 2 | Compressor ar cond. Split 12.000 btus | GMCC | Und | 44 | 550,00 | R\$ 24.200,00 |
| 3 | Compressor ar cond. Split 18.000 btus | GMCC | Und | 44 | 612,00 | R\$ 26.928,00 |
| 4 | Compressor ar cond. Split 24.000 btus | GMCC | Und | 44 | 320,00 | R\$ 14.080,00 |
| 5 | Placa universal p/ ar cond. Split | EOS | Und | 70 | 60,00 | R\$ 4.200,00 |
| 6 | Capacitor 25 uf | EOS | Und | 80 | 28,00 | R\$ 2.240,00 |
| 7 | Capacitor 35 uf | EOS | Und | 80 | 33,00 | R\$ 2.640,00 |
| 8 | Capacitor 45 uf | EOS | Und | 80 | 33,00 | R\$ 2.640,00 |
| 9 | Ventilador condensadora Split | EOS | Und | 70 | 270,00 | R\$ 18.900,00 |
| 10 | Ventilador evaporadora Split | EOS | Und | 70 | 276,00 | R\$ 19.320,00 |
| 11 | Compressor 1/4 freezer/geladeira /bebedouro | EMBRACO | Und | 40 | 510,00 | R\$ 20.400,00 |
| 12 | Compressor 1/3 freezer/geladeira /bebedouro | EMBRACO | Und | 50 | 500,00 | R\$ 25.000,00 |
| 13 | Gás fréon 22 e gás 410 | EOS | KG | 200 | 100,00 | R\$ 20.000,00 |
| 14 | Instalação ar condicionado Split | PRÓPRIA | Und | 100 | 320,00 | R\$ 32.000,00 |
| VALOR TOTAL DOS MATERIAIS SAUDE | | | | | TOTAL LOTE IV | R\$ 230.908,00 |
| VALOR TOTAL DA SAUDE | | | | | TOTAL | R\$ 364.538,00 |

SÃO BERNARDO 10 DE DEZEMBRO DE 2021.

L L ALMEIDA EIRELI-ME – CNPJ 20.268.184/0001-82 ☎ 98-988837772 ✉ LUCIANO.SOCINGRA@GMAIL.COM
 ENDEREÇO: RUA BENEDITO ROMÃO Nº275A CENTRO SÃO BERNARDO MARANHÃO CEP 65.550-000